
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 104» 

_______________________________________________________________________ 

305007 г. Курск, ул. Сумская, 48 Б 

тел.: (4712) 35 – 15 – 95, e-mail: mdou104kursk@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «31» августа 2023 г.                                                                                №   

 

О закреплении  

наставников 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МБДОУ № 104, утвержденным заведующим 31.08.2022, с 

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023-2023 учебный год: 

- старшего воспитателя Назарову Е.Б. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Сотниковой А. Н.; 

- инструктора по физической культуре Плугаторёву В. А. наставником 

молодого специалиста – учителя-логопеда Бредихиной Е. А.; 

- воспитателя Рассадникову Ю.М. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Марковой М.И.; 

- воспитателя Землянскую А.А. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Гордиенко А. С.; 

- воспитателя Рыжикову О. П. наставником молодого специалиста – 

воспитателя Непочатых Е. В. 

2. Наставникам Назаровой Е.Б., Кудиновой Е. В., Рассадниковой Ю.М., 

Землянской А.А., Рыжиковой О. П.: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023 г.; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете 

2024 года. 

3. Наставляемому Гончаровой С.Ф., Марковой М.И., Гордиенко А. С.,  

Непочатых Е. В., Бредихиной Е. А: 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

- выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Заведующий   МБДОУ № 104 ___________________________ А. А. Павлова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

                                         

______________ / Сотникова А. Н./          «___» ______________ 2023 г 

______________ / Гордиенко А. С./          «___» ______________ 2023 г 

______________ /Кудинова Е. В./         «___» ________________ 2023 г 

______________ / Назарова Е. Б./          «___» _______________2023 г 

_____________ / Рассадникова Ю. М./      «___» ______________ 2023 г 

_____________ /Маркова М. И./            «___» ________________ 2023 г 

_____________ / Непочатых Е. В./         «___» _______________2023 г 

_____________ / Землянская А. А./         «___» _______________2023 г 

_____________ / Рыжикова О. П./           «___» _______________2023 г 

_____________ / Бредихина Е. А./        «___» _______________2023 г 
 

 

 


		2023-10-19T12:32:36+0300
	Павлова Алла Анатольевна




